
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BRIDGNORTH LIVESTOCK MARKET 

WEEKLY REPORT – 07.05.19 
114 PRIME CATTLE 

Auctioneer – Mark Burgoyne 07831 192603 

Less numbers forward following the Bank Holiday, saw trade 
holding its own generally, with some very well-meated cattle 
penned this morning which were a real credit to all producers 
in attendance. 
A small sprinkling of steers which were well-fleshed sorts 
generally without necessarily being the best shapes. 215p/kg 
was the top shout or £1389 in the lump. 
There was a deficit of handy-weight heifers this morning but a 
real good trade on 500-520kg cattle. Five cattle to 240p/kg and 
above, to a high of 248p/kg. Heavy females to £1324. 
More bulls were required especially if well-finished. Handy-
weights sold to 211p/kg, with heavy suckler bulls to £1428 and 
dairy bred heavies to £1321. 
 

4 COWS  
Four cows forward sold to a great trade and some quality sorts 
to boot. Limousin cows sold to 159p/kg and 154p/kg for 688kg 
and 680kg, with leaner types to 136p/kg. British Blues to 
135p/kg. 
 

69 CLEAN CATTLE 
7 Steers sold to ov.av.191p/kg – Red Limmies headed this 
section at 215p/kg for 646kg for a very deserving cause, with 
Limmies crosses to 195p/kg at 676kg from the Whiteman Bros. 
Blue steers to 186p/kg for 610kg from Richard Ince. 
62 Heifers sold to ov.av. 202p/kg – Mark Jones took top spot, 
with Blonde crosses to 248p/kg for 508kg. 528kg and 514kg 
Limmies from Roger Jordin both achieved 247p/kg, with half 
tonne Limmies to 244p/kg (x2) from Richard Parkes. Heavier 
heifers selling to £1325.84 for 672kg from Gordon Jones. 
 

69 CLEAN CATTLE SOLD TO OV. AV. 177P/KG 
A nice run of handyish weighted home bred cattle from the 
Rodenhursts sold to 211p/kg and 210p/kg, with Heart of 
England Farms selling to 207p/kg for 590kg. 752kg Limousins 
from Glyn Powell sold to £1428.50. 
Friesians sold to 170p/kg from Henry Yates, with Colin Evans 
selling to 169p/kg and 166p/kg. Good demand for black and 
white bulls with flesh.  
 

STEERS £/KG 
215p/kg 646kg 25m LIMx C Burgoyne 
195p/kg 676kg 26m LIMx BV & DT Whiteman 
186p/kg 610kg 18m BRB RA Ince 
182p/kg 664kg 22m SH C Burgoyne 
182p/kg 598kg 19m LIMx RA Ince 
STEERS £/HEAD 
£1388.90 646kg 25m LIMx C Burgoyne 
£1318.20 676kg 26m LIMx BV & DT Whiteman 
£1208.48 664kg 22m SH C Burgoyne 
HEIFERS £/KG 
248p/kg 506kg 14m BAx AM Jones 
247p/kg 528kg 25m LIMx W Jordin & Sons 
247p/kg 514kg 17m LIMx W Jordin & Sons 
244p/kg 518kg 16m LIMx EP Parkes & Sons 
244p/kg 500kg 17m LIMx EP Parkes & Sons 
239p/kg 502kg 22m LIMx RC Evans  
HEIFERS £/HEAD 
£1323.84 672kg 28m LIMx TE Jones & Son 
£1304.16 528kg 25m LIMx W Jordin & Son 
£1292.56 604kg 25m LIMx C Burgoyne 
£1269.62 638kg 29m LIMx TE Jones & Son 
BULLS £/KG 
211p/kg 586kg 14m LIMx W Rodenhurst & Son 
210p/kg 592kg 14m LIMx W Rodenhurst & Son 
207p/kg 590kg 15m LIMx Heart of England Farms 
206p/kg 636kg 13m LIMx W Rodenhurst & Son 
BULLS £/HEAD 
£1428.80 752kg 16m LIMx GWA & CA Powell 
£1321.02 738kg 15m BRB C Evans 
£1313.16 706kg 15m LIMx GWA & CA Powell 
£1310.16 636kg 13m LIMx W Rodenhurst & Son 
£1301.46 654kg 15m BRB Heart of England Farms 
DAIRY BULLS £/KG 
170p/kg 648kg 15m FR H Yates 
169p/kg 566kg 15m NOR C Evans 
166p/kg 538kg 15m FR C Evans  
166p/kg 534kg 14m HO DR Cantrill  
OTMS £/KG 
159p/kg 688kg 85m LIMx RW & JL Edwards 
154p/kg 680kg 72m LIMx RW & JL Edwards 
136p/kg 722kg 49m LIMx RW & JL Edwards 
135p/kg 674kg 43m BRB TE Jones & Son 
OTMS £/HEAD 
£1093.92 688kg 85m LIMx RW & JL Edwards 
£1047.20 680kg 72m LIMx RW & JL Edwards 
£981.92 722kg 49m LIMx RW & JL Edwards 
£909.90 674kg 43m BRB TE Jones & Son 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ANNUAL MAYFAIR PRIZE SHOW & SALE - 03.05.19 

545 STORE/BREEDING CATTLE  
Auctioneer: Mark Burgoyne 07831 192603 

One of the largest Mayfair Sales for several years met a 
tremendoous trade, with a yard full of good quality store cattle 
for all tastes. 
Our thanks go to the Yorkshire Bank for their generous 
sponsorship once gain and to our “resident” judge, Mr Clive 
Evans, for his efforts. His placings were as follows; 
 

CLASS 1 – Best pen of 4 or more Steers      
1st K & N Fieldhouse 
 6 British Blue Steers (7m) 285kg £810 (284.2p/kg) 
2nd K & N Fieldhouse 
 4 Limousin Steers (13m) 406kg £980 (241.4p/kg) 
3rd KH Truslove 
 4 Limousin Steers (12m) 462kg  £1000 (216.5p/kg) 
 

CLASS 2 – Best Pen of 4 or more Heifers  
1st K & N Fieldhouse  
 5 Limousin Heifers (12m) 320kg £785 (245.3p/kg) 
2nd K & N Fieldhouse 
 5 Limousin Heifers (13m) 393kg £885 (225.2p/kg) 
3rd K & N Fieldhouse  
 5 Limousin Steers (15m) 426kg  £930 (218.3/kg) 
 

CLASS 3 – Best Cow & Calf  
1st RW & JL Edwards 
 Limousin Cow (4yrs) with Lim Bull (1m) £1520 
 

Champion Beast 
K & N Fieldhouse - 6 British Blue Steers 
Purchased by Mr C Evans, Curdale Farms, Cleobury Mortimer 
 
STEERS - £/HEAD 
£1270.00 622kg 25m LIMx Mr M Birch 
£1090.0 549kg 23m LIMx Mr M Birch 
£1060.00 572kg 25m LIMx Mr M Birch 
£1035.00 530kg 19m CHx IS Lewis & Son 
£1035.00 515kg 19m BRB IS Lewis & Son 
STEERS - £/KG 
286.3p/kg 248kg 8m LIMx K & N Fieldhouse 
284.2p/kg 285kg 7m BRB K & N Fieldhouse 
274.4p/kg 277kg 10m LIMx RD Payton Farms Ltd 
247.8p/kg 232kg 9m LIMx RD Payton Farms Ltd 
241.1p/kg 406kg 13m LIMx K & N Fieldhouse 
HEIFERS - £/HEAD 
£1345.00 715kg 23m LIMx K & N Fieldhouse 
£1070.00 475kg 14m LIMx K & N Fieldhouse 
£1050.00 520kg 24m SDx DA Stokes 
£1025.00 545kg 22m CHx DA Stokes  
£1015.00 527kg 24m LIMx EG Stokes & Partners  
HEIFERS - £/KG 
282.6p/kg 230kg 6m BRB K & N Fieldhouse 
280.5p/kg 287kg 10m BRB K & N Fieldhouse 
278.3p/kg 230kg 8m BRB K & N Fieldhouse 
266.5p/kg 182kg 5m BRB HA Bunning & Son 
256.2p/kg 242kg 10m LIMx RD Payton Farms Ltd 
254.6p/kg 271kg 8m LIMx K & N Fieldhouse 
FEEDING BULLS - £/HEAD 
£700.00 455kg 12m BRB SC & C Price 
£660.00 515kg 18m LIMx RH Gregory & Co 
£650.00 475kg 23m HEx EB Mullard & Son  
£645.00 358kg 9m BW R Whitehouse 
BULLS - £/KG 
180.2p/kg 358kg 9m BW R Whitehouse 
174.1p/kg 336kg 11m BRB SC & C Price 
 
 

 

 

  

700 SPRING LAMBS  
Auctioneer – Martin Clack 07977 067519 

A larger number of lambs and trade well up on last averaging 
275p/kg, with lighter lambs most sought after to 292p/kg for 
32kg and a top price of 294p/kg for Bill Rodenhurst’s 41kg Texel 
lambs £120.50. 
 

Top Price/kg        
294p/kg 41kg W Rodenhurst 
292p/kg 32kg S Pennington 
290p/kg 40.5kg D Digwood 
287p/kg 38kg CO Watkins  
287p/kg 41kg W Rodenhurst 
286p/kg 36.5kg CO Watkins  
 

Top Price/head  
£120.50 41kg W Rodenhurst 
£117.90 43.5kg H Yates 
£117.80 42.5kg W Rodenhurst  
£117.80 42.5kg W Rodenhurst 
£117.60 41kg W Rodenhurst  

 
1600 HOGGS 
Auctioneer – Martin Clack 07977 067519 

An average of 220p/kg selling to 237p/kg and £107.80, with 
plenty of trade across all weights. 
Heavier sheep showed significant improvement, with 53kg at 
200p/kg although lighter sheep still hitting the higher prices 
both per kilo and per head. 
Richard Morgan’s 44kg at 237p/kg, clipped hoggs 41kg at 
235p/kg and a large run of Cheviots 39kg to 43kg around 
230p/kg. 
Hoggs under 36kg to 236p/kg from Tim Kyte, 235p/kg from 
Henry Duppa, 234p/kg from Simon Pennington and hill breeds 
31.5kg to 229p/kg from Gary Shorthouse.  
 

Top Price/kg        
237p/kg 44kg LR Morgan  
236p/kg 33kg T Kyte 
235p/kg 34kg GN Duppa 
235p/kg 41kg DJM Farming 
234p/kg 34.5kg S Pennington 
 

232p/kg 46kg K Ramsbotham 
225p/kg 46.5kg CN Wadlow 
223p/kg 46.5kg N Kinsey 
220p/kg 49kg LR Morgan 
220p/kg 47kg JH Woolrich 
 

Top Price/head  
£107.80 49kg LR Morgan 
£107.50 68kg E Heighway 
£107.00 46kg K Ramsbotham 
£106.60 48kg LH Dalton 
£106.00 53kg LH Dalton 
 

450 EWES 
Auctioneer – Martin Clack 07977 067519 

Under 500 ewes for the first time in months! Trade sticky, with 
over-fat ewes hard work. Best Texels to £130, Charollais £104, 
Suffolks £98 and smaller Cheviot ewes £75. 
An average of £75, up on last week but not a true reflection of 
the trade, with this week’s entry being predominantly lowland 
breeds and the smaller ewes generally very fleshy. 
Rams to £114 from Dave Halford, £113 Zwartbles and £98 
Texels. 
 

Top Price/head  
£130 TEX K Ramsbotham 
£114 TEX K Ramsbotham 
£104 CHAR E Jones 
£98 SUFF A England 
£98 TEX LR Morgan  
 



 
 COWS & CALVES 

£1520.00 LIMx 48m with Bull Calf  RW & JL Edwards 
£1480.00 LIMx 54m with Bull Calf JB & EJ Green 
£1380.00 LIMx75m with Heifer Calf JB & EJ Green 
£1350.00 LIMx 61m with Bull Calf  RW & JL Edwards 
£1320.00 LIMx 117m with Heifer Calf JB & EJ Green  
GRAZING COWS 
£880.00 620kg  LIMx  TP Breakwell 
£865.00 615kg LIMx  TP Breakwell 
£600.00 540kg BGal  JB & EJ Green  

 

 
 
 
STORE SHEEP 
Auctioneer: Martin Clack 07977 067519 

Mule ewes with doubles to £166, Suffolks with single Suffolk 
lambs £124 or £62/life. A large consignment of small Welsh hill 
ewes to £78 18+28 and £67 singles. Jacobs with young lambs at 
£86. 
More couples could easily be sold every week. 

SUPPLEMENTARY MAYFAIR STORE SALE  
FRIDAY 17TH MAY 2019 
Store Cattle, Feeding Bulls 

Cows & Calves and Weanlings 
Plus Ewes & Lambs  

At Bridgnorth Livestock & Auction Centre 
Entries Invited 

 

RURAL BUSINESS & FARMING FINANCE  
 

Nock Deighton Agricultural LLP are longstanding 
agents for the Agricultural Mortgage Corporation 
(AMC). 

With the current uncertainty around Brexit, it can pay 
to take a good look at your finances to ensure that 
your funding will meet your business needs over the 
long-term giving confidence to plan ahead. 

 Long-term fixed or variable rates* 

 Terms of up to 30 years 

 Repayment or Interest only options 

 No annual reviews (subject to credit criteria and your 

obligations to AMC continuing to be met) 
 Loans that can be passed on to the next 

generation 
 

* Interest rates may go down leaving a fixed rate loan at a higher level 

compared to a variable rate loan. If interest rates rise, a fixed rate loan will 
remain at the same rate. 
 

Please contact Rob McCabe for more information 
01746 762666 / 07970 981183 

COLLECTIVE MACHINERY SALE 
TO INCLUDE VINTAGE SALE  

To include:  Small Tools, Workshop, Gardening & 
Horticultural Equipment, Large Farm Machinery, 

Livestock Tractors, Vehicles & Quads 
 

THIS SATURDAY 11TH MAY AT 10:30AM 
At Bridgnorth Livestock & Auction Centre 

Late Entries Invited 

Catalogues available from market office or online 

 

On behalf of Mr & Mrs J Anslow  

A FARM SALE OF AGRICULTURAL & VINTAGE 
MACHINERY, EQUIPMENT & EQUESTRIAN, 
COLLECTABLES & MISCELLANEOUS ITEMS  

 

SATURDAY 15TH JUNE 2019 AT 10:30AM 
At The Poplars, Strawmoor Lane 

Codsall, Wolverhampton, WV8 2HY 
 

Catalogues to follow 

 

L-R Clive Evans (judge), Nigel Fieldhouse (winner of Champion Beast),  
Mark Burgoyne (auctioneer) 


